1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 964 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 11 de novembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 101, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

 ..................................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DA DISPENSA ................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO DE ADMINISTRATIVO ........... 2

PORTARIA GAB Nº 101, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre designação de servidora para atuar como

responsável autorizada pelo SICAP-LCO, da Prefeitura e

Fundos Municipais do Município de Dois Irmãos do

Tocantins /TO”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

no uso das atribuições legais e prevista no art. 83, VII, da Lei

Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do Tocantins - Estado

do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar, a servidora GEOVANA SOARES GOMES,

matrícula nº 3746, ocupante do cargo comissionado de

ASSESSOR DIRETO II – CAD-4, lotado na Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Orçamento, para atuar como

responsável autorizada pela alimentação do sistema SICAP –

LCO da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Educação, Saúde

e Assistência Social do Município de Dois Irmãos do

Tocantins/TO, junto ao TCE/TO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, aos 11 dias do mês de novembro de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço nº 041/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1128/2025

CREDENCIAMENTO: 001/2025 FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº

11.390.781/0001-94

CONTRATADA: MEDCONSULTE SAUDE PARA TODOS, com

nome fantasia MEDCONSULTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

56.429.045/0001-30.

OBJETO: Credenciamento para contratação de pessoa jurídica,

para a prestação de serviços médicos especialistas, em

atendimento as Unidades de Saúde do município de Dois

Irmãos do Tocantins – TO.

Valor Total Estimado:  R$ 2.188.344,50 (dois milhões e cento e

oitenta e oito mil e trezentos e quarenta e quatro reais e

cinquenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 11/11/2025

EXTRATO DA DISPENSA

DISPENSA Nº: 37/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: FRANCA & ARAUJO LTDA, CNPJ sob nº

11.295.218/0001-37

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E BATERIA AUTOMOTIVA DE 60

AMPERES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS terça-feira, 11 de novembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 964

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 964 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

terça-feira, 11 de novembro de 2025

OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES

NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

231/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA: 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº: 028/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO.

CONTRATADA: LETICIA DE SOUSA BRITO SARAIVA – MEI, CNPJ

SOB O Nº 62.424.948/0001-21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR

CAPACITAÇÃO PRÁTICA SOBRE INCLUSÃO E GESTÃO DE

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DE COMPRAS PÚBLICAS NO

SISTEMA SICAP-LCO, DESTINADA AOS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,

VISANDO O APERFEIÇOAMENTO DAS ROTINAS

ADMINISTRATIVAS E O CORRETO USO DO SISTEMA.

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO

230/2025, REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01. 01.031.0001.2.001 -

3.3.90.39 – 1.5000.00.000

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/21.

VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

		2025-11-11T17:02:04-0300
	GECIRAN SARAIVA SILVA:00404757197